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Kapellan: Morten Meidell-Pritzier
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Kirkekontoret i 

Sande har flyttet 

til Hof og fått ny 

besøksadresse og  

telefonnummer 

Følg oss på Facebook:
facebook.com/sande-menighet

eller på vår nye hjemmeside:  
www.holmestrand.kirken.no

eller på Instagram:  
menighetsliv_holmestrand

gaVer

Gave til Sande menighet: 2525.20.02823
eller ViPPS: 64784 (Sande sokn)

-
Gave til menighetssenteret: 1638.07.25960

NB! Viktig å merke hva gaven går til.
-

Gave til Sande menighets misjonsprosjekt  
“My Sisters”: ViPPS 593396

-
Gave til Sande menighetsblad  

ViPPS 605942

HøSTEN
.             Av Kapellan Morten M. Meidell-Pritzier

Sommeren er på hell, og en ny årstid er på vei. Høsten 
er en årstid som har et mangfold av fine og vakre farger, 
men som også har en stor variasjon av værforandringer; 
med regn, overskyet vær med sterk vind, kalde dager, 
men av og til titter solen frem og varmer oss.

Høsten med sitt store spenn av ulikheter og store varia-
sjon av farger og endringer i været, kan denne årstiden gi 
oss et bilde på Guds mangfoldighet og visdom. Visdom-
men vises for oss i alle de forskjellige og vakre fargene 
med mange nyan-ser, de mange ulike formene og i alle de 
ulike perspektivene som finnes i naturen. Naturen foran-
drer seg, og høsten er et tydelig bilde på det med alle sine 
ulike variasjoner fra det vakre til høst stormene.
Selv om vi forandrer oss og er i ulike deler av livet, 
forandrer ikke Gud seg. Gud er uforanderlig, og Guds 
kjærlighet til menneskene er uforanderlig. Gud har en 
grenseløs kjærlighet til oss. Naturen gir oss et bilde på 
Gud; «Slik skulle hans mangfoldige visdom bli kunngjort 
gjennom kirken” (Efeserne 3,10a)

I Det gamle testamentet står det et ordtak som sier at alt 
har sin tid. Sommeren har også sin tid, og etter somme-
ren kommer høsten. Ordet høst kan også gi oss et annet 
bilde. I det nye testamentet møter vi ordet «høst» som 
oftest i overført betyd-ning. Høsttid brukes som et bilde 
på misjon og evangelisering. Mennesker må høstes inn til 
Guds Rike. Jesus sa en gang: «Sier ikke dere at det ennå 
er fire måneder, og så kommer høsten? Se, jeg sier dere: 
Løft deres øyne og se markene, de er alt hvite til høst!» 
(Joh. 4:35).

Høsten er også tiden for å høste inn avlingene som na-
turen gir oss. Høsten gir oss livets frukt. Livets frukt er 
det vi skal leve av gjennom året. Gjennom avlingene som 
høsten gir, gir Gud den maten vi trenger. Høsten viser 

Guds grenseløse godhet, og Guds kjærlighet for oss men-
nesker. Alt som skjer under himmelen og i naturen er et 
under. Amen

Jeg vil avslutte med et dikt skrevet av Inger Hagerup.

ET DIKT OM HØSTEN

Mange dager av purpur og gull har oktober gitt oss
under en himmel som daglig blåner seg mere blå.
Ennå er frosten bare et disig varsel bak åsen,
men langsomt, langsomt begynner året å gå i stå.

Aldri er sinnet så åpent som slike høstklare dager,
når luften smaker både av blomster og kjølig jern,
og noe svever forbi deg, et minne du ikke husker,
en drøm, som bestandig er like udrømt og like fjern.

Kanskje er det skyggen av Han som sitter og venter
bortenfor alle blåner av det du aner og vet,
der hvor tiden går under, og høst og vinter og sommer
drukner i stumhet og mørke og susende evighet.

Langt der ute i mørket har vi en fred i vente.
Men i menneskehjertet banker den samme drift
som får døgnfluen til å spille ut sine vinger
og får stjernene til å skrive sin himmelskrift.

Aldri kan mennesket løse den siste gåten om livet.
Men vi følger likevel budet fra livet selv
når vi erobrer et år, en dag eller bare en time
fra Den Stumme som bor bak det ytterste stjernehvelv.

Dato for formiddagstreff høst/vinter 2021: 
29. september, 27. oktober,  
24. november og 15. desember.

Program: dagens gjest, formiddagsmat, 
sang, andakt og fellesskap.

VELKOMMEN til formiddagstreff 
kl 11.00 på menighetshuset.  

FORMiddAGSTREFF 
på Menighetssenteret høst/vinter 2021.

Revåveien 35, 3070 Sande
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taKK til Våre 
annonsØrer 

Vi har plass til flere annonser, 
så vil du være med å bidra 

til menigheten, så ta kontakt på 
33 06 40 50 eller 

epost: post.sande@kirken.no
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diAKONi 

Vi som tror på Jesus er blitt bedt om å følge i hans 
fotspor.

Som kristne har vi Jesus som forbilde. Diakoni 
handler om å handle, om å gjøre/tjene, - med Jesus 
om forbilde. Hvordan kan vi gjøre dette i hverda-
gen?

Jeg tenker at det allerede blir gjort mye godt dia-
konalt arbeid blant medmennesker i menighetene 
våre, - uten at vi setter navnet diakoni på det. Og 
jeg tenker at diakoni fungerer best når vi ikke 
behøver å tenke på det. Sannsynligheten er nemlig 
stor for at vi er på vårt beste når vi ikke vet om det.
Som et eksempel vil jeg fortelle om en venninne 
som fortalte at noe av det hun hadde satt mest pris 
på, i en periode hvor hun hadde det vanskelig, var 
brevene jeg sendte henne. Jeg var ikke klar over 
hvor mye dette betydde før hun mange år senere 
fortalte det. Jeg skrev bare om helt dagligdagse 
ting, og trodde ikke at brevene ble annet enn fyll i 
papirinnsamlingen etter hvert som de var lest. Men 
der tok jeg feil. For brevene ble tatt vare på og lest 
om igjen (dette var før internett ble dagligdags og 
det å ringe var fortsatt ganske dyrt).

At hun delte dette med meg gjorde at jeg lærte at 
det skal ikke alltid så mye til som du tror. Men det 
gjelder å våge å gjøre litt/noe. Det handler altså 
om å være litt modig, og å våge å tro at du selv kan 
bidra med noe. Kanskje skal du sende den sms-en 
som du syns det er litt vanskelig å sende. – Bare for 

å si at «jeg tenker på deg» eller «hvordan går det?». 
Eller kanskje skal du ringe til en du tenker på, eller 
spørre om vedkommende har lyst til å gå en tur 
hvor en kan holde koronareglenes avstand?

Diakoni handler ikke bare om å gi eller handle, 
men også om fellesskapet. Det handler om å regne 
med seg selv og andre. Gi rom for seg selv, og for 
andre. Jeg tror at vi noen ganger kanskje trenger 
å gi oss selv og andre sjansen til å vokse i tjeneste 
for Gud på samme måte. Man skal ikke starte med 
å løpe maraton. Man begynner heller ikke med de 
tyngste vektene dersom man skal begynne med 
vektløfting. Da vil de fleste fort gi opp.

Å tro på Jesus påvirker tankene og livene våre. Det 
kan være en forandring som kommer plutselig, 
men også en forandring som kommer gradvis. Det 
finnes ingen oppskrift på hvordan et kristenliv skal 
være. Det står i bibelen at troen bærer frukt. Dette 
er forskjellig fra person til person og heller ikke her 
er det noen “fasit” eller noen visse “krav” som må 
oppfylles. Men jeg har tro på at alle kan gjøre litt. 
Og dette ”litt” er kanskje mye større enn du selv 
tror.

Må Gud velsigne både de små og store gjerninger 
dere gjør. Ønsker dere alle en riktig god sommer.

Dersom du ønsker å bli frivillig i kirkens aktiviteter 
ta gjerne kontakt med oss. Så ser vi om vi finner en 
aktivitet hvor du kan trives.

     Hege’s spalte                          Hege’s spalte

Følg oss på Facebook:
facebook.com/sande-menighet

Følg oss på Instagram:
menighetsliv_holmestrand

Følg oss på vår NYE hjemmeside:
www.holmestrand.kirken.no

     Hege’s spalte                          Hege’s spalte

TAKK
I kirken er det en god del som vet hva en diakon er. 
Utenfor kirkens kretser er det få som kjenner ordet, 
og jeg bruker ord som omsorgsarbeider og sosialar-
beider når jeg skal prøve å forklare hva jeg gjør i 
jobben min. Egentlig kan jeg like gjerne fortelle 
om hva kristendom er. For diakoni kan også sies 
å være troen i praksis. Det handler om å se andre 
mennesker slik Gud har skapt dem og ser dem. Det 
handler om å ta vare på det som er skapt, og verne 
om det som er svakt og som trenger hjelp. Det 
handler om å gi andre, og seg selv, verdi og forstå at 
alle har behov for vern og omsorg, også når vi ikke 
selv skjønner hva vi trenger.

Det er mange som har opplevd at livet har blitt 
snudd på hodet av sykdom, ulykker, at de har 
mistet noen av sine kjære osv. Jeg tenker at da er 
det en egen øvelse som heter «å ta imot hjelp». Den 
øvelsen er ikke så enkel, men når det slik tror jeg at 
andre skal få lov til å gi oss omsorg.

Jeg skulle så gjerne ha takket hver og en for seg, 
men innser at det vil jeg ikke klare å få gjort. Der-
for vil gjerne få benytte anledningen her til å takke 
alle dere fantastiske mennesker, som jeg har fått 
lov til å møte som diakon i Hof, Holmestrand og 
Sande. Dere har gitt meg mange gode opplevelser, 
ny innsikt, og jeg har blitt imponert over styrke og 
pågangsmot mange har vist i en ellers vanskelig 
livssituasjon. Jeg er takknemlig for alle dere som 
har vist at dere bryr dere om meg. Jeg håper det 
kommer en fantastisk ny diakon, og at vedkom-
mende føler seg like velkommen som jeg følte meg.

Må Herren velsigne dere alle.

Tusen takk.

Hege Pytte
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øNSKER du BARNEdåP, 
MEN MANGlER dåPSKJOlE?
.             Av Astrid Nåtedal Holmen

Om du ønsker dåp i en av kirkene i 
Holmestrand kommune, enten det er 
i Sande, Hof eller Holmestrand, kan 
du låne dåpskjole på kirkekontoret i 
Hofslundveien 5 i Hof.

Kjolene er sydd av gjenbruksmateri-
aler, enten brudekjoler, duker, eller 
andre stoffer. Diakon Hege Pytte 
startet dette prosjektet høsten 2020 
og en gjeng med syglade damer har 
sydd bortimot 15 dåpskjoler. Ingen er 
helt like og de er i ulike størrelser, så 
det skal være mulig å finne noe som 
passer om dåpsbarnet her blitt 8-10 
måneder også. Mange har kanskje 
utsatt dåpen under pandemien, og 
barnet har vokst fra familiedåpsk-
jolen, da kan du låne en kjole fra 
kirkekontoret, helt gratis. Ta kontakt 
med kirkekontoret på 33064050.

Vi vil vise fram dåpskjolene vi 

har sydd!

Det er brukt mange timer gjennom 
det siste året på å sy disse dåpsk-
jolene, og da er det jo trist at de 

henger i et skap på kirkekontoret det 
meste av tiden, når de ikke lånes ut. 
Vi vil vise de fram! Første mulighet 
var på Bygdekvinnelagets marked på 
Reidvintunet 4. september. Vi har 
også et ønske om å få til andre sam-
menhenger å vise fram kjolene i løpet 
av høsten, ute i menighetene. Det er 
under planlegging.

dåP
.             Av Jo Slyngstad

«Ingen er så trygg i fare, som Guds 
lille barneskare». I kirken er dåpen 
den første kontakt vi får med vår 
religion/tro. Vi kaller dåpen en gave. 
Slik vi ser det er dåpen inngangsbil-
letten til Himmelriket. Et lite barn 
kan jo ikke si ja eller nei. Det er 
foreldrene som velger for dem. Det 
ligger en følelse av trygghet i dette. 
Vi ønsker at våre barn skal vokse opp 
i et miljø av trygghet og harmoni.
Vi innrømmer på en måte at det er 
noe som er større enn oss, nemlig 
Gud. 

Mange i dag gir uttrykk for at de 
greier seg godt uten Gud. Men når vi 
står ved avslutningen av livet er det 
godt å kunne legge alt i Hans hender.
Ved å skyve bort dåpen og Gud 
mister vi samtidig et trygt anker i vår 
tilværelse. Hva vi enn samler oss av 
jordiske goder, vet vi at vi ikke kan ta 
noe med oss herfra.

Dåpen er også del av vår arv og 
kultur gjennom mer enn tusen år. 
Ønsker vi å ta vare på den, eller vil 
vi kaste vrak på den? Enkelte peker 
på andre religioner som en fare for 
kirken, men jeg våger å påstå at det 
er vår egen likegyldighet, som er den 
største fare for kirken. Mange ser på 
kirken som en brannstasjon. Kjekt å 
ha, bare vi slipper å bruke den.

Hva skjer under dåpen?
Når vi ønsker dåp, er det som oftest 
for et nytt familiemedlem. Vi tar da 
kontakt med vår prest eller kirkekon-
toret. Som foresatte inviteres vi til en 
dåpssamtale der presten går gjen-
nom hva dåpen er og innebærer. Det 
er viktig at man tenker gjennom hva 
det er behov for å snakke med prest-
en om. Ønskes det en spesiell salme, 
eller vil noen fra dåpsfølget/familien 
lese dåpstekstene fra Bibelen?

Vanligvis gjennomføres dåpen under 
en gudstjeneste. Dåpsfølget får som 
regel plass lengst frem i kirken. 

Dåpsfølget kan også komme inn i 
prosesjon. Dette avtales i det enkelte 
tilfelle.

Dåpen skal være en høytidsstund 
for både familie og menighet. Viktig 
er det derfor at også de som måtte 
ønske å ta fotografier under ser-
emonien, ikke stiller seg slik at de 
forstyrrer eller stenger sikten for 
andre. Ofte stiller også presten opp 
til fotografering etter gudstjenesten, 
om ønsket.

Før dåpshandlingen leser vi fra 
Johannes 3.16: For så høyt har 
Gud elsket verden at han ga sin 
sønn den enbårne for at hver 
den som tror på ham ikke skal 
gå fortapt, men ha evig liv.

Vi leser også fra Bibelen: De bar 
små barn til Jesus for at han 
skulle røre ved dem, men 
disiplene viste dem bort. Da 
Jesus så det ble han sint og 
sa til dem: «La de små barn 
komme til meg og hindre dem 
ikke, for Guds rike hører slike 
til. Sannelig jeg sier dere: Den 
som ikke kommer inn i Guds 
rike som et lite barn, skal ikke 
komme inn i det». Og han tok 
dem inn til seg, la hendene på 
dem og velsignet dem.

Videre hører vi fra «dåpsbefalingen»:
«Meg er gitt all makt i himmel 
og på jord. Gå derfor ut og gjør 
alle folkeslag til mine disipler 
idet dere døper dem til Fade-
rens, Sønnens og Den Hellige 
Ånds navn og lærer dem å 
holde alt det jeg har befalt dere 
og se jeg er med dere alle dager 
inntil verdens ende».

Fadderansvaret:
Foreldre og faddere bes reise seg: 
Dere skal være vitner om at dette 
barnet er døpt med den kristne dåp. 
Sammen med vår menighet og hele 
kirken får dere del i et hellig ansvar: 
å vise omsorg for barnet, å be for 
barnet, å lære barnet selv å be, å 
hjelpe barnet til å bruke Guds ord og 
delta i den hellige nattverd, så det 
kan vokse og leve i den kristne tro.

Forsakelsen og troen blir også frem-
sagt i fellesskap under seremonien.

Forsakelsen og troen:
Jeg forsaker djevelen og alle 
hans gjerninger og alt hans 
vesen. Jeg tror på Gud Fader, 
den allmektige, himmelens og 
jordens skaper. Jeg tror på 
Jesus Kristus, Guds enbårne 
Sønn, vår Herre, som ble un-
nfanget ved Den Hellige Ånd, 
født av jomfru Maria, pint 
under Pontius Pilatus, kors-
festet, død og begravet, fór 
ned til dødsriket, stod opp fra 
de døde tredje dag, fór opp til 
himmelen, sitter ved Guds, den 
allmektige Faders høyre hånd, 
skal derfra komme igjen for å 
dømme levende og døde. Jeg 
tror på Den Hellige Ånd, en hel-
lig, allmenn kirke, de helliges 
samfunn, syndenes forlatelse, 
legemets oppstandelse og det 
evige liv. Amen.

                DÅP fortsetter neste side 4

3DÅP fortsatt fra forrige side 

Så helles vann i døpefonten og 
presten ber en bønn for det som skal 
skje. Dåpsfølget bes komme frem til 
døpefonten. En i dåpsfølget bes ta av 
dåpsluen, hvis barnet har det. Pre-
sten spør etter barnets navn. Under 
dåpshandlingen nevnes bare barnets 
fornavn. (Det fulle navn tas med i 
kunngjøringene i gudstjenesten) Så 
tegner presten et kors over barnet 
før det øses tre håndfuller med vann 
over barnets hode og sier «Jeg døper 
deg til Faderens, Sønnens og Den 
Hellige Ånds navn».

Har dåpsbarnet eldre søsken kan 
disse få mindre oppgaver, som f.eks. 
å tørke barnets hode.

Et dåpslys blir tent. (Dette får  
familien med seg hjem etter guds-
tjenesten.)

Barnet blir så presentert for 
menigheten.

Dåpshandlingen avsluttes med at 
presten oppfordrer foreldre og  
faddere til å be for barnet, lære det 
selv å be og å bruke Bibelen og  
nattverden.

Ved dåp av ungdommer og voksne, 
vil dåpskandidaten da ofte føres inn 
i kirken uten ledsagere, evt. tilpasset 
lokal skikk.
 
Som det tør være kjent er det et krav 
at de som skal konfirmeres må være 
døpt.

Når det gjelder dåp av voksne er 
dette en dåp der dåpskandidaten selv 
bes svare på de spørsmål presten 
stiller.

Ivrige damer har med 

symaskiner og gamle 

brudekjoler og andre 

gjenbrukstekstiler tryllet 

fram de flotteste  

dåpskjoler. 

F.v. foran: Kari Due 

Grøndahl, Inger Omt-

vedt Johansen og Ingrid 

Bjørkli Karlsen.  

F.v. bak: Marie Ørdal og 

Astrid Nåtedal Holmen.
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SIDE

Prikk til prikk

Finn fem feil!

Tegn en strek fra 1 til 2 og så videre. 

Hva skjuler seg her?

Da de kastet ut garnet der 

Jesus sa, fikk de så mye fisk at 

båten nesten sank! De to bildene er nesten like. Finner du 

de fem feilene på bildet under? (Tegning: Monica Bauleo)
Inne i rutenettet er det gjemt 10 dyrenavn. De står fra 

venstre mot høyre, og nedover. Kan du finne alle?

Finn navn på 10 dyr!

Vitser

Gi 
barnebladet 

Barnas til et barn 
du er glad i!

Disse oppgavene er hentet 

fra bladet.

Bestill abonnement 

på sondagsskolen.no 

eller 22 08 71 00.

Kong Salo
mos 

vis
dom

Bevar d
itt 

hjerte
 fra

mfor a
lt d

u 

bevarer, f
or li

vet g
år u

t fr
a det.

Superse
tning

Ordspråk
ene 4,23

4
2021

Jesus som 
tolvåring 
i tempelet 

For Gud ga oss ikke en ånd som 

kraft, kjærlighet og visdom.

Supersetning
2. Timoteus 1,7

1 
2021

sondagsskolen.no

Gulliver 

og vennene 

          i Paradisbukta

Jesus metter fem tusen

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33
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O L V I P O L V I R A

K Y G R A P E K A T T

L V I P N A S I N Å J

A F L O D H E S T T S

T R Ø N A U L E I T O

R E V N L N U B L Æ M

O K E I U D X R O P O

P A N K I D R A P I R

I B K A N I N T E P O

En musunge tittet 
ut av musehullet om 

kvelden. Da fikk den se 
en flaggermus.
– Mamma! ropte 

musungen. 
– Jeg har sett en 

engel! 

– Jeg håper det 
ikke blir regn i dag, sa 

kengurumamma.
– Det er så travelt når 

ungene leker inne.

Gruppe Alder Tid 

 Babysang  

0-1 år Torsdager kl.11.00 

Småbarnssang 

 
Minikor 

1-3 år Annenhv. Tors. Kl. 

16.45 Oppstart 23.9 

4-6 år Annenhv. Tors. Kl 

16.45 Oppstart 23.9 

4årsbok 

 

4 år Søndag 3.oktober. Alle 

4åringer er 

velkommen! Invitasjon 

kommer i posten til 

medlemmer. 

Alternativ Halloweenfeiring 

 

5-6 år Søndag 31.oktober. 

Alle 5- og 6åringer er 

velkommen! Invitasjon 

kommer i posten til 

medlemmer 

 Julekor 

Fra 1.kl. Prosjektkor før jul. 

Oppstart tirsdag 16.11 

kl.18-19 

 Kveldskafé 

6. – 7.kl. Annenhv. Fre kl. 18.30 

Oppstart: følg med på 

hjemmesiden, og 

facebooksiden til 

kirka. 

Lys Våken 

 

6.kl Aktiviteter og 

overnatting i kirka. 

Invitasjon kommer i 

posten til medlemmer. 

 Ungdomskor og band 
Fra 8.kl. Tirsdager kl. 19-21 

Oppstart: 14.9 

Ungdomsledertrening 

 

Fra etter 

konfirmasjon 

En torsdag i mnd pluss 

tur og aktiviteter. 

Oppstart 

30.september 

 

tilbUd For barn og Unge
i sande Menighet hØst 2021

For mer informasjon
kontakt menighetpedagog Marianne Jonstang Juell: mj974@kirken.no, 

eller undervisningsleder Ingvild G. Heier: ih228@kirken.no,
og følg med på hjemmesiden og facebooksiden vår.

Holmestrand.kirken.no  -  Sande menighet
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VåRE ANNONSøRER:
iNTERVJu MEd TEiEN SAG OG HøVlERi AS
.             Av Jo Nerdrum Slyngstad

Menighetsbladet har 
vært på besøk hos 
«Teien Sag», som det 
heter på folkemunne. 
Her var jeg så heldige 
å få møte alle de 3 
eierne (se bilde) og 
fikk et hyggelig inter-
vju med daglig leder 
Ludvig Teien. 

Bedriften presenterer 
seg i dag som forhan-
dler av trelast og 
byggevarer.  De har også innkjøps-
samarbeid med Optimera som borger 
for kvalitet og konkurransedyktige 
priser. Bedriften tilbyr også  
utkjøring av varer.

Selve sag og høvlerivirksomheten 
er nå historie, men i stedet fremstår 
bedriften som en velassortert og 
moderne byggevareforretning. Det 
eneste de ikke selger er maling og 
kjøkkeninnredninger.

Bedriften har nylig satt opp et stort 
og nytt lagerbygg på 850 m2. 

Det finnes knapt den i bygda som 
ikke kjenner til «Teien Sag», og 
mange er de som benytter seg av 
muligheten til å handle lokalt her hos 
de hyggelige og svært serviceinnstilte 
folkene hos «Teien Sag». Her er et 
jevnt sig av kunder, med snekkere og 
andre som får god hjelp til å finne 
hva de måtte trenge.

I dag er det 7 medarbeidere og noen 
ekstra sommervikarer. Bedriften eies 
av de tre brødrene Ludvig, Ivar og 
Tormod Teien, som alle deltar i den 
daglige driften.

Ludvig kunne fortelle at neste gen-
erasjon nå også er aktivt med, og 
nevner sønnene Petter og Eirik.

Ludvig forteller at Teien Sag og Høv-
leri, har en lang historie i bygda.

Ikke bare har de i mange 
år drevet med produksjon 
av trelast, som navnet 
tilsier, nemlig saging og 
høvling. Den gang kunne 
man også spesialbestille 
egne dimensjoner.

Teien Sag og Høvleri 
er også kjent for noe 
ganske annet, nemlig 
brøyteploger.
Det var bestefaren Ludvig Teien, som 
under snøbrøyting i Hanekleiva fikk 
idé til en egen plog. Han laget den 
første modellen vinteren 1898-1899.  
Patent fikk han 6. juni 1899. Ludvg 
Teien begynte produksjon av sine 
ploger i 1903. Han hadde 3-4 mann 
ansatt. Produksjonen kom enkelte 
år opp i 300 stk.  I tillegg til salg i 
Norge, ble de også eksportert først til 
Sverige.  Senere ble de via et firma 
i Sverige solgt både til Finland og 
Russland. 

Et gammelt eksemplar finnes ved 
Sande Prestegård. Plogene var  
beregnet på å dras av hester.
Mer om disse plogene kan leses i 
Sande Bygdebok (gamle).

I dag er produksjon av ploger histo-
rie, men det er morsomt at bedriften 
har vist levedyktighet i alle disse år.

Jeg henviser også til bedriftens egen 
hjemmeside (teiensag.no).

Menighetsbladet ønsker dem lykke til 
med forretningen videre.

De 3 eierne er det fra venstre; Ivar, 
Ludvig og Tormod Teien.

Bildet av diplomen er fra 

Sande Historielag.

FORSidEBildET 
Forsidebildet er av skoleskipet Christian Radich.

Skoleskipet Christian Radich kommer noen 
ganger og ankrer opp utenfor Fantebukta ved 
Kommersøya. Da er det mange skuelystne som tar 
seg en tur.

Seilskuta ble bygget ved Framnes Mek. Verksted 
i 1937 og det mange som har fått opplæring i sjø-
mannskap om bord, både gutter og jenter. 

Christian Radich var en velstående sagbrukseier 
i Halden. Han er ofte titulert som kaptein, men 
var aldri sjømann. Han ivret for opplæring i sjø-
mannskap og donerte derfor den gang kr 90.000,- 
til bygging av en slik skute, med den eneste 
betingelse at båten skulle bære hans navn.

Fra 2005 er det igjen mulighet for å søke seg om 
bord på seilskuta, for de som måtte ha lyst til å 
lære sjømannskap. 

Er du interessert i å vite mer om dette, så slå opp 
Christian Radich på internett.

Følg oss på Facebook:
facebook.com/sande-menighet

Følg oss på Instagram:
menighetsliv_holmestrand

Følg oss på vår NYE hjemmeside:
www.holmestrand.kirken.no

KirKeKonserter
og

salMeKVelder

Det følger et eget hefte med oversikt over 
Kirkekonserter og Salmekvelder.

I Sande kirke, kirkekonserter:

24/10: Salmejazz med Jan-Fredrik Heier,  
Lars Ove Bøe og Ståle Amundsen, kl. 19.00.

28/11: Konsert med Korona, kl. 19.00.

5/12: Konsert med Saksofonkvartett fra 
Norges Musikkhøyskole og 

 Annie Eline Lundgreen kl. 19.00.

6/12: Kulturskolens julekonsert
(i Bekkestranda kapell: 7/12)

10/12: Trine Rein på juleturné kl. 17.30.

11/12: Konsert med DE Damene kl. 19.00.

12/12:  Luciakonsert med lokale barne- og 
ungdomskor kl. 17.00.

17/12: Konsert med Sande Musikkorps 
kl. 19.00.

19/12: Konsert med Galleberg Sangkor 
kl. 19.00.

23/12: Konsert med Cecilie Schilling, 
Jan Kristian Hverven og Bjørn Luksengård 

kl. 19.00.

 

Salmekvelder i Sande kirke:

21/10: med Nina Warloe kl. 19.00

4/11: med Eva Buvik kl. 19.00.

 

Skulle heftet ikke nå deg, 

så gå inn på Menighetens hjemmeside 

for informasjon.
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Det hender at en og annen stopper 
meg og spør: “Hvordan gåe det med 
trillingene?” Ja, en spurte faktisk:  
“erret trillingene våre?” Slikt 
varmer. Tenk at vi her i Sande kan 
få bety så mye for en familie så 
langt borte som i Afrika. Og det 
betyr virkelig mye. Det går bra for 
dem. Barna er friske og vokser. De 
er viltre småtasser på snart tre år. 
Høyt og lavt ute i den steinete lille 
gårdsplassen. Og Aysha er utrolig 
dyktig og gir seg ikke. “Nå har jeg 
trygghet... og venner” gjentar hun 
hver gang hun kommer til My Sisters. 
Der fortsetter de trofast med de faste 
utdelingene av matvarer og såpe etc. 
Livsnødvendigheter som hjelper de 
mest utsatte gjennom en vanskelig 
tid. Nå har myndighetene åpnet opp 
så barnehager og førskoler også kan 
starte opp om kort tid. Trillingene får 
komme tilbake til daghjemmet
som nå i mellomtiden har blitt helt 
nytt. Det var et falleferdig «skur». 
Der venter leker og plass til å bevege 
seg. Sang og latter og de kjære «tan-
tene» de har savnet. Da kan Aysha
prøve å få seg noe jobb også. Tjene 
litt penger og komme tilbake til et 
mer normalt liv.

Men om det er godt 
nytt fra denne famil-
ien vår, så skjedde noe 
dypt tragisk like ved. 
På noen korte minutter 
sto mange hus under 
vann. Elva som renner 
gjennom området gikk 
over sine bredder og 
seminartomta som var 
hjemmet vårt (Johnny 
og Marit Bakke) i 
tredve år sto under 
vann. Hus, hager og 
veier ødelagt, men verst 
var det at ni personer 
mistet livet deriblant 
tre barn. Dette skjedde 
rett etter lunch tid. 
Det er to timers siesta 
midt på dagen. Lærere 
og studenter hadde gått 
tilbake til undervisningen, men fam-
iliene var tilbake. Dramatiske scener. 
For-tvilelse og heltemodig innsats fra 
mange. Men mange mistet alt...
også en av sine kjære. En står igjen 
med en masse «Hvorfor???»

En pappa kjempet for å få to barn 
opp på hustaket. Han greide det ene 
men glapp taket på det andre barnet,

hans datter som forsvant i vann-
massene. En finsk ung mor prøvde 
fortvilet å komme seg inn i huset der 
barnet hennes lå og sov. Umulig. Men 
så dukker hushjelpa opp av vann-
massene med barnet i armene. For 
en glede!

Ja, slik er det i Afrika. Sorgen og 
gleden kommer en så nær.

MENiGHETENS MiSJONSPROSJEKT
My SiSTERS - NOE NyTT OM TRilliNGENE?
.             Av Marit Bakke
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Både for å hjelpe til med å få inn-
arbeidet de nye liturgiene som nå 
kommer og for å stimulere og løfte 
salmesangen under gudstjenestene, 
starter vi nå med forsangergruppe i 
Sande menighet. 

På samtlige gudstjenester kan alle 
som vil være med på dette, møte i 
Sande kirke eller på Bekkestranda 

kapell kl. 09.55. Fra kl. 10.00 til 
10.25 øver vi så på dagens salmer og 
liturgi.

Kirken vil også være åpne for alle på 
dette tidspunktet, så selv om du ikke 
våger å stille opp på galleriet, kan 
du sitte nede i kirkeskipet og følge 
med på gjennomgangen av salmer og 
liturgi.

Vi starter med dette først etter 
høstferien, så første søndagen med 
forsangergruppe blir søndag 24. 
oktober. 

Du er hjertelig velkommen som 
forsanger!

FORSANGERGRuPPE i SANdE MENiGHET
.             Av Bjørn Luksengård

Tlf. 940 99 070

Trygghet -  Omsorg - 

Kunnskap

Vi er her for deg,

hele året, hele døgnet.

Gravmonumenter, 

salg og utstilling i 

Bergbakken 2A (u.etg.) 

Sande

hvervenbegravelse.no

HVA SKAl du GJøRE JulAFTEN? 

Sande Røde Kors og Sande menighet planlegger også i år  
å ha julefeiring i Sande gamle prestegård.

Har du lyst til å være med å gjøre en forskjell for noen?

Vi trenger medhjelpere til til julefeiringen. 

Hvis du vil være med så ta kontakt med: 
Anna Lind tlf 99018911 eller Reidun Andersen Weberg tlf 40406091.

KVEldSMAT MEd…

Vi i Sande menighetsråd har lyst å invitere deg til 
kveldsmat på Sande menighetssenter en fast dag  
i måneden. 

Det vil bli andre tirsdag i mnd fra kl 19 – 21. 

Oppstart tirsdag 14.9. kl 19: Kveldsmat med 
glede. Sett av dagene: 12.10.- 9.11.- 14.12.!

Det er så mange mennesker vi har lyst å møte som 
bor her i Sande. Svært ofte blir det bare et nikk i  
farta så nå vil vi invitere til bordfellesskap.

Det settes fram brød, smør og pålegg og så smører  
vi selv de skivene vi vil ha.

Kveldene vil starte med at vi spiser og hygger oss og 
at vi har tid til å prate med hverandre!

Det vil alltid komme innslag som utgangspunkt for 
samtale rundt bordene.

Bjørn organist vil bli med på disse kveldene.

Be gjerne med deg en venn, nabo og kom.

ALLE er velkomne på kveldsmat!

Sissel K. Leet Skeide  .

nYhet!

etterlYsning!

TRENGER du liTT TRiM?
Det vi spør om, er om du kan tenke deg å gå rundt  

å levere menighetsbladet i postkasser 4 ganger i året 
 (2 ganger på høsten og 2 ganger på våren).

Vi trenger noen flere til å være med til å få  
menighetsbladet levert rundt i Sande. 

Jo flere vi blir, jo kortere roder blir det.

Ta kontakt med Bent-Ove Weberg: 95706751 
eller Reidun Andersen Weberg: 40406091.
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MiN SAlME

14

døpte

Odin Harris Cederborg-Nilsen
Bendik Barkås Endrerud
Iver Christensen Krøglid
Ola Espegard
Linus Espegard
Even Kjeldås Lersbryggen
Herman Gran Hempel
Vilde Olivia Mathisen
Ellie Duane Wammen
Erik Axelson Skjørdal
Charlotte Lie Torgnes
Emilie Lie Torgnes
Anna Weierud-Wilsgård
Solveig Olava Teigen-Johansen
Noah-Mathias Nilsen
Alva-Irene Kortsen-Karlsen

Vielser

Agnethe Engnes og
Bjørn Mørkedal

Ingunn Narverud og
Snorre Førland

gravferd

Ingolf Vasset
Grete Kalmoe
Hannelore Kristoffersen
Solveig Næss
Geir Nilsen
Torbjørg Ruth Bøhlum

Stein Håvard Blokkhus
Øivind Hansen
Lars Johan Grangård
Rhoar Øyvind Klepp Heilien
Gunn Hjørdis Steen
Hjørdis Benterud
Terje Bjølgerud
Reidun Sætervik
Grethe Iversen
Turid Wangsnes
Bjørg Arild Norheim
Gerd Sundby
Lill Margrete Bentestuen
Inger Johanne Thorstensen
Mina Sørbø
Solveig Jensen
Ella Dyrdal

SlEKTERS GANG

Følg oss på Facebook:
facebook.com/sande-menighet

Følg oss på Instagram:
menighetsliv_holmestrand

Følg oss på vår NYE hjemmeside:
www.holmestrand.kirken.no

MisJonsProsJeKt i 
sande Menighet

Sande har misjonsprosjekt for My Sisters i Etiopia. 
Nå har menighetsrådet gått inn for at vi skal støtte 
Aisha og hennes trillinger. Har du lyst til å støtte 

prosjektet, så kan du gjøre det med VIPPS: 
My Sisters 593396 Sande sokn.

Da Roar utfordret meg til å velge en salme som jeg har 
et forhold til, behøvde jeg ikke tenke så veldig lenge. Det 
måtte bli en salme som har fulgt meg i alle år når jeg har 
underholdt rundt omkring. Hans og jeg har i alle år hatt 
denne med i vårt program, og jeg kjenner at det bruser litt 
i kroppen hver gang når jeg hører alle i salen stemme i når 
første tone kommer. Og det virker ikke som det er bare 
meg som har et forhold til denne salmen når jeg hører alle 
som synger med. 

Det er noe eget med både tekst og melodi, og spesielt er 
det når refrenget kommer, som alle virker til å huske godt. 
Salmen som jeg velger meg er «O store Gud». 

Den spilles og synges i mange kirker rundt om med ak-
kompagnement fra kirkens orgel, men når den kommer 
med trekkspill fra Hans får den ekstra oppmerksomhet.

Det kommer sikkert ikke som en «bombe» når jeg velger 
meg Hans Ludviksen som neste mann ut til å velge salme 
her i denne stafetten.

- Svein Edvardsen
  «Sanger- og fortellerlegende»

o store gUd

Tekst: Trygve Bjerkrheim. 
Mest kjente melodi: Øivind Tønnesen 

O store Gud, når jeg i undring aner,
hva du har skapt i verden ved ditt ord.
Ser universet med de mange baner,
og vet alt liv oppholdes ved ditt bord;

*/* Da bryter lovsang ifra sjelen ut,
O store Gud, o store Gud! */*

Når jeg i skriften ser du mange under,
som Gud har gjort fra første Adams tid.
Og ser hvor trofast Herren alle stunder
har ført sitt folk igjennom livet strid.

Refr.

Når jeg så vet at Kristus lot seg føde,
Ja, at han gikk omkring og gjorde vel.
Inntil han sonet verdens synd og døde,
og oppsto for å frelse hver en sjel:

Refr.

Når så til slutt hvert tidens slør må falle,
og troens mål er nådd, så jeg får se.
Vil evighetens klokker sjelen kalle
for tronen mellom skaren hvit som sne:
*/* Da bryter lovsang ifra sjelen ut,
Takk, store Gud, takk, store Gud */* Døgnvakt tlf. 911 44 309

Del av Jølstad                                           leifpedersen.no

Ditt lokale begravelsesbyrå.
Vi er her for deg.

FRiSTER 
for innlevering av 

stoff til Menighetsbladet

Menighetsbladet kommer normalt 
ut 4 ganger i året.

Neste nummer ventes i 
november/desember 2021. 

Her er fristen 1 . november 2021

Skriv gjerne et innlegg til bladet.

TAKK OG BE FOR
w Årets konfirmanter.
w De nye konfirmantene som starter på  
w undervisning nå i høst.
w Sande menighet, prestene og de andre w 
w som er ansatt.
w Gudstjenester og samlinger i menigheten 
w vår.
w Barne- og ungdomsarbeidet.
w Misjonsprosjektet i Etiopia.



søndag 3. oktober
- 19. søndag i treenighetstiden
sande kirke kl. 11:00.
Takkeoffer: Menighetsarbeide.

søndag 10. oktober 
- 20. søndag i treenighetstiden
sande kirke kl. 11:00.
Takkeoffer: Mental helse i Vestfold.

søndag 17. oktober
- 21. søndag i treenighetstiden
bekkestranda kapell kl. 11:00.
Takkeoffer: TV-aksjonen.

søndag 24. oktober
- 22. søndag i treenighetstiden.
sande kirke kl. 11:00.
Takkeoffer: Menighetsarbeide.

søndag 31. oktober
- bots- og bønnedag
sande kirke kl. 11:00.
Takkeoffer: Menighetsarbeide.

søndag 7. november
bekkestranda kapell kl. 11:00.
Takkeoffer: Menighetsarbeide.

søndag 7. november
- Minnedag
sande kirke kl. 17:00.
Takkeoffer: My Sisters.

søndag 14. november 
- 25. søndag i treenighetstiden.
sande kirke kl. 11:00.
Takkeoffer: Stefanusalliansen.

søndag 21. november
- domssøndag/kristi kongedag.
sande kirke kl. 11:00.
Takkeoffer: Menighetsarbeide.

søndag 28. november
- 1. søndag i adventstiden.
bekkestranda kapell kl. 11:00.
Takkeoffer: Acta barn og unge.

søndag 5. desember.
- 2. søndag i adventstiden.
sande kirke kl. 17:00.
Takkeoffer: Menighetsarbeide.

søndag 12. desember 
- 3. søndag i adventstiden.
sande kirke kl. 11:00.
Takkeoffer: KABB.

søndag 19. desember 
- 4. søndag i adventstiden.
bekkestranda kapell kl. 11:00.
Takkeoffer: Menighetsarbeide.

Fredag 24.12 – Julaften
bekkestranda kapell kl. 12:00.
sande kirke kl. 14:00 og 16:00.
Takkeoffer: Kirkens Nødhjelp.

lørdag 25. desember – 1. juledag.
sande kirke kl. 11:00
Takkeoffer: My Sisters.

søndag 26. desember – 2. juledag.
bekkestranda kapell kl. 11:00
Takkeoffer: Menighetsarbeide.

Fredag 31. desember 
– nyttårsaften
sande kirke kl. 23:00.
Takkeoffer: Menighetsarbeide.

Klokkere i Sande menighet:

Jo Slyngstad, Nina Warloe, Narve 

Lid, Heidi Solli og Kristin Økseter.

Velkommen  
til Gudstjeneste!

Lokalkunnskap 
og nærhet
IVAR TANGERAAS 

Døgnvakt: 33 77 90 00  

EXVNHUXGEHJUDYHOVH�QR

Vi holder til i 

Sande Blomster
Revåveien 14

Din lokale representant 

Richard Castellan

M: 916 93 613   

Vakttelefon 32 80 75 80 (24t)
Jolstad.no 

   

Ønsker du å kjøre sammen med 

noen til gudstjenesten?  

Ring Marit Bakke på tlf: 975 47 688.


